AVISO DE RETIFICAÇÃO

SELEÇÃO PÚBLICA PARA FIRMAR TERMO DE COMPROMISSO N° 026/2024

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

SELEÇÃO PÚBLICA N°. 026/2024

OBJETO: Contratação sob demanda, de empresa especializada na prestação de

serviços de segurança desarmada, para atender ao Convênio n° 01/2023-SECULT

(Processo n° 202317645000063), firmado entre o Estado de Goiás, através da

Secretaria de Estado da Cultura e a Universidade Federal de Goiás – UFG, tendo como

interveniente administrativo-financeiro a Fundação RTVE.

A FUNDAÇÃO RÁDIO E TELEVISÃO EDUCATIVA E CULTURAL –

FUNDAÇÃO RTVE neste ato representado pela Sra. Graziela Cunha Borges,

Presidente da Comissão de Seleção, torna público, para conhecimento dos

interessados, o presente Aviso de Retificação do INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

DA SELEÇÃO PÚBLICA N° 026/2024, a saber:

Do Edital – Da Capacidade Técnica

1. FICA SUPRIMIDO DO EDITAL O SEGUINTE ITEM - 8.1.4, subitem VII:

“Certificado de segurança, em nome da licitante, emitido pela Superintendência

Regional no Estado de Goiás do Departamento de Polícia Federal, com validade na

data da apresentação”;

Portanto o documento relativo a este item não será mais exigido para a

comprovação da capacitação técnica para a participação da Seleção Pública.

A Comissão de Seleção esclarece que as alterações feitas não causam

nenhum impacto no andamento do processo de Seleção Pública e não alteram a

formulação das propostas.

Por fim a data da Seleção Pública n° 026/2024, permanece inalterada e sua

abertura acontecerá no dia 10/05/2024 às 9h, através da ferramenta Google Meet.

Goiânia 06 de maio de 2024.

                                                        Graziela Borges

Comissão de Seleção – Fundação RTVE